
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Муромский сельский совет 

34-я сессия 2-го созыва  

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 апреля 2022 года         № 141 

 

О внесении изменений в решение Муромского сельского  

совета Белогорского района Республики Крым  

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете муниципального  

образования Муромское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

утвержденным решением 5 - й сессии 1-го созыва Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым  от 05.11.2014 № 18 (с изменениями), 

 

Муромский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Муромского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 10.12.2021 № 122 «О бюджете муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2022 год и                  

на плановый период 2023 и 2024 годов»:  

 1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района  Республики Крым (далее - бюджет 

сельского поселения) на 2022 год: 

1.1. общий объём доходов в сумме 4 098 101,62 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 2 196 000,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 

1 902 101,62 рублей; 

1.2. общий объём расходов в сумме 4 370 730,62 рублей; 

   1.3. дефицит бюджета сельского поселения в сумме 272 629,00 рублей. 

   1.4. верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым                      

на  01 января 2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00  рублей». 

          2. Приложения 5, 5а, 6, 6а, 7, 7а, 8 к решению Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 10.12.2021 № 122 «О бюджете муниципального 

образования Муромское сельское  поселение Белогорского района Республики Крым                  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции 

(прилагаются).  

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам 

администрации Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

         4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального 

района (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», 



подразделе «Муромское сельское поселение», а также путем размещения на сайте 

Муромского сельского поселения (http:Муромское-рф) и на информационном стенде 

административного здания Муромского сельского поселения, расположенного по адресу: 

297615, Республика Крым, Белогорский район, с. Муромское, ул. Центральная, д.1, 

вступает в силу с момента его обнародования. 

 

Председатель Муромского сельского совета – 

глава администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района  

Республики Крым         А.Х. Хамитов 

 



 Приложение 5                   

к решению  Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым      

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов»  

(в редакции решения Муромского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 21.04.2022 № 141     

«О внесении изменений в решение 

Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов») 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год 

      (рублей) 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       2 747 820,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     763 700,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 

годов» 

01 02 01 0 00 

00000 

  763 700,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

01 02 01 1 00 

00000 

  763 700,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

Главы муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым" 

01 02 01 1 01 

00000 

  763 700,00 



Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающих 

муниципальные должности 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 
муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 

годов" 

01 02 01 1 01 

0019П 

  763 700,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 1 01 

0019П 

120 763 700,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 957 334,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 

годов» 

01 04 01 0 00 

00000 

  1 957 334,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 
поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

01 04 01 1 00 

00000 

  1 957 334,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым» 

01 04 01 1 02 

00000 

  1 957 334,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 
администрации Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 

годов" 

01 04 01 1 02 

00190 

  1 957 334,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 1 02 
00190 

120 1 410 749,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 02 

00190 

240 528 585,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 01 1 02 

00190 

850 18 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

01 06 76 0 00 

00000 

  6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

01 06 76 1 00 

00000 

  6 430,00 

Иные межбюджетные 

трансферты  на осуществление 

части переданных полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

01 06 76 1 00 

80010 

  6 430,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 76 1 00 

80010 

540 6 430,00 

Резервные фонды 01 11     15 000,00 

Резервный фонд 

муниципального образования 

01 11 96 0 00 

00000 

  15 000,00 



Резервный фонд администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

01 11 96 1 00 

00000 

  15 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

01 11 96 1 00 

90100 

  15 000,00 

Резервные средства 01 11 96 1 00 

90100 

870 15 000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13     5 356,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

01 13 91 0 00 

00000 

  637,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

01 13 91 1 00 

00000 

  637,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

01 13 91 1 00 

71400 

  637,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 

71400 

240 637,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

01 13 93 0 00 

00000 

  4 719,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 93 1 00 

00000 

  4 719,00 

Уплата членских взносов 01 13 93 1 00 
99000 

  4 719,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 93 1 00 

99000 

850 4 719,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02       96 684,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     96 684,00 

Выполнение функций 

федерального органа 

государственной власти на 

осуществление первичного 

воинского учета 

02 03 75 0 00 

00000 

  96 684,00 

Осуществление первичного 

воинского учёта 

02 03 75 1 00 

00000 

  96 684,00 



Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

02 03 75 1 00 

51180 

  96 684,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 75 1 00 

51180 

120 86 808,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 75 1 00 

51180 

240 9 876,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       5 000,00 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10     5 000,00 

Программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

03 10 04 0 00 

00000 

  5 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий по 

пожарной безопасности на 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

03 10 04 0 01 

00000 

  5 000,00 

Расходы по обеспечению 

пожарной безопасности на 

территории муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

03 10 04 0 01 

20210 

  5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 04 0 01 

20210 

240 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04       776 022,62 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     744 022,62 

Программа «Дорожное 

хозяйство муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым» 

04 09 03 0 00 

00000 

  744 022,62 



Основное мероприятие 

«Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в границах 

населенных пунктов 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

04 09 03 0 01 

00000 

  744 022,62 

Расходы на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах 

населенных пунктов поселений 

в соответствии с заключенными 

соглашениями за счет 

бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного 

фонда муниципального 

образования Белогорский район 

Республики Крым 

04 09 03 0 01 

80580 

  744 022,62 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 

80580 

240 744 022,62 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     32 000,00 

Программа «Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым» 

04 12 05 0 00 

00000 

  32 000,00 

Основное мероприятие 

«Оформление 

правоустанавливающих 

документов на земельные 

участки Муромского сельского 
поселения» 

04 12 05 0 01 

00000 

  32 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих 

документов на земельные 
участки Муромского сельского 

поселения 

04 12 05 0 01 

23170 

  32 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 05 0 01 

23170 

240 32 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       669 636,00 

Благоустройство 05 03     669 636,00 



Программа "Благоустройство 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 

годов" 

05 03 02 0 00 

00000 

  669 636,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 

годов» 

05 03 02 0 01 

00000 

  319 007,00 

Расходы по благоустройству 

территории Муромского 

сельского поселения 

05 03 02 0 01 

22160 

  319 007,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 01 

22160 

240 319 007,00 

Основное мероприятие 

«Санитарная очистка и 

озеленение территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым» 

05 03 02 0 02 

00000 

  350 629,00 

Расходы по санитарной очистке 

и озеленению территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

05 03 02 0 02 

22130 

  350 629,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 02 

22130 

240 350 629,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08       75 568,00 

Культура 08 01     75 568,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

08 01 76 0 00 

00000 

  75 568,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

08 01 76 1 00 

00000 

  75 568,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по 

отрасли культуры 

08 01 76 1 00 

80591 

  75 568,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 76 1 00 

80591 

540 75 568,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         4 370 730,62 

  



 Приложение 5а                   

к решению  Муромского сельского 

совета Белогорского района 

Республики Крым      от 10.12.2021 № 

122 «О бюджете муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов»  

(в редакции решения Муромского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 21.04.2022 № 141       

«О внесении изменений в решение 

Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов») 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2023 и 2024 годов 

       (рублей) 

Наименование 

Код 

раздел

а 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расход

ов 

Сумма 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       2 664 313,00 2 706 546,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     763 700,00 763 700,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 
годов» 

01 02 01 0 00 

00000 

  763 700,00 763 700,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

01 02 01 1 00 

00000 

  763 700,00 763 700,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

Главы муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым" 

01 02 01 1 01 

00000 

  763 700,00 763 700,00 



Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающих 

муниципальные должности 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 
муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 

годов" 

01 02 01 1 01 

0019П 

  763 700,00 763 700,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 1 01 
0019П 

120 763 700,00 763 700,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 873 356,00 1 915 329,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 
Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 

годов» 

01 04 01 0 00 

00000 

  1 873 356,00 1 915 329,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

01 04 01 1 00 

00000 

  1 873 356,00 1 915 329,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 
администрации Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым» 

01 04 01 1 02 

00000 

  1 873 356,00 1 915 329,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 
администрации Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 

годов" 

01 04 01 1 02 

00190 

  1 873 356,00 1 915 329,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 1 02 

00190 

120 1 410 749,00 1 410 749,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 02 
00190 

240 444 607,00 486 580,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 01 1 02 

00190 

850 18 000,00 18 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     6 430,00 6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

01 06 76 0 00 

00000 

  6 430,00 6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

01 06 76 1 00 

00000 

  6 430,00 6 430,00 

Иные межбюджетные 

трансферты  на осуществление 
части переданных полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

01 06 76 1 00 

80010 

  6 430,00 6 430,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 76 1 00 

80010 

540 6 430,00 6 430,00 

Резервные фонды 01 11     15 000,00 15 000,00 

Резервный фонд 

муниципального образования 

01 11 96 0 00 

00000 

  15 000,00 15 000,00 

Резервный фонд администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 
Республики Крым 

01 11 96 1 00 

00000 

  15 000,00 15 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

01 11 96 1 00 

90100 

  15 000,00 15 000,00 



Резервные средства 01 11 96 1 00 

90100 

870 15 000,00 15 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     5 827,00 6 087,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

01 13 91 0 00 

00000 

  637,00 637,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 
ответственности 

01 13 91 1 00 

00000 

  637,00 637,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

01 13 91 1 00 

71400 

  637,00 637,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 

71400 

240 637,00 637,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

01 13 93 0 00 

00000 

  5 190,00 5 450,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 93 1 00 

00000 

  5 190,00 5 450,00 

Уплата членских взносов 01 13 93 1 00 

99000 

  5 190,00 5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 93 1 00 

99000 

850 5 190,00 5 450,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02       99 762,00 103 098,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     99 762,00 103 098,00 

Выполнение функций 

федерального органа 

государственной власти на 

осуществление первичного 

воинского учета 

02 03 75 0 00 

00000 

  99 762,00 103 098,00 

Осуществление первичного 

воинского учёта 

02 03 75 1 00 

00000 

  99 762,00 103 098,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

02 03 75 1 00 

51180 

  99 762,00 103 098,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 75 1 00 
51180 

120 86 808,00 86 808,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 75 1 00 

51180 

240 12 954,00 16 290,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       5 000,00 5 000,00 



Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10     5 000,00 5 000,00 

Программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 
Республики Крым" 

03 10 04 0 00 

00000 

  5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий по 

пожарной безопасности на 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

03 10 04 0 01 

00000 

  5 000,00 5 000,00 

Расходы по обеспечению 

пожарной безопасности на 

территории муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 
Белогорского района 

Республики Крым 

03 10 04 0 01 

20210 

  5 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 04 0 01 

20210 

240 5 000,00 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04       806 237,21 807 530,44 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     786 237,21 787 530,44 

Программа «Дорожное 

хозяйство муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым» 

04 09 03 0 00 

00000 

  786 237,21 787 530,44 

Основное мероприятие 
«Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в границах 

населенных пунктов 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

04 09 03 0 01 
00000 

  786 237,21 787 530,44 

Расходы на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 

пунктов поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями за счет 

бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного 

фонда муниципального 

образования Белогорский район 

Республики Крым 

04 09 03 0 01 

80580 

  786 237,21 787 530,44 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 

80580 

240 786 237,21 787 530,44 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     20 000,00 20 000,00 

Программа «Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым» 

04 12 05 0 00 

00000 

  20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие 

«Оформление 

правоустанавливающих 

документов на земельные 

участки Муромского сельского 
поселения» 

04 12 05 0 01 

00000 

  20 000,00 20 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих 

документов на земельные 

участки Муромского сельского 

поселения 

04 12 05 0 01 

23170 

  20 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 05 0 01 

23170 

240 20 000,00 20 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       28 393,90 119 660,75 

Благоустройство 05 03     28 393,90 119 660,75 

Программа "Благоустройство 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 

годов" 

05 03 02 0 00 

00000 

  28 393,90 119 660,75 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории 
Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 

годов» 

05 03 02 0 01 

00000 

  28 393,90 119 660,75 

Расходы по благоустройству 

территории Муромского 

сельского поселения 

05 03 02 0 01 

22160 

  28 393,90 119 660,75 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 01 

22160 

240 28 393,90 119 660,75 

Основное мероприятие 

«Санитарная очистка и 
озеленение территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым» 

05 03 02 0 02 

00000 

  0,00 0,00 



Расходы по санитарной очистке 

и озеленению территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

05 03 02 0 02 

22130 

  0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 02 

22130 

240 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08       75 568,00 75 568,00 

Культура 08 01     75 568,00 75 568,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

08 01 76 0 00 

00000 

  75 568,00 75 568,00 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

08 01 76 1 00 
00000 

  75 568,00 75 568,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по 

отрасли культуры 

08 01 76 1 00 

80591 

  75 568,00 75 568,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 76 1 00 

80591 

540 75 568,00 75 568,00 

ИТОГО РАСХОДОВ 3 679 274,11 3 817 403,19 

Условно утвержденные расходы 71 606,10 154 007,25 

ВСЕГО РАСХОДОВ 3 750 880,21 3 971 410,44 

  



 Приложение 6                   

к решению  Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым      

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов»  

(в редакции решения Муромского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 21.04.2022 № 141      

«О внесении изменений в решение 

Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым        

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов») 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год 

      (рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 

2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов» 

01 0 00 00000       2 721 034,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

01 1 00 00000       2 721 034,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

01 1 01 00000       763 700,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское 

01 1 01 0019П 120 01 02 763 700,00 



поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов" (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

01 1 02 00000       1 957 334,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 

годов" (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 1 02 00190 120 01 04 1 410 749,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 

годов" (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

01 1 02 00190 240 01 04 528 585,00 



нужд) 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 

годов" (уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 1 02 00190 850 01 04 18 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" 

02 0 00 00000       669 636,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

мероприятий по благоустройству 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

02 0 01 00000       319 007,00 

Расходы по благоустройству 

территории Муромского сельского 

поселения (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 22160 240 05 03 319 007,00 

Основное мероприятие «Санитарная 

очистка и озеленение территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым» 

02 0 02 00000       350 629,00 

Расходы по санитарной очистке и 

озеленению территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 0 02 22130 240 05 03 350 629,00 



Программа «Дорожное хозяйство 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым» 

03 0 00 00000       744 022,62 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

03 0 01 00000       744 022,62 

Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями за счет 

бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда 

муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 

(иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 80580 240 04 09 744 022,62 

Программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

04 0 00 00000       5 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по пожарной 

безопасности на территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

04 0 01 00000       5 000,00 

Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 0 01 20210 240 03 10 5 000,00 

Программа «Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

05 0 00 00000       32 000,00 



Белогорского района Республики 

Крым» 

Основное мероприятие «Оформление 

правоустанавливающих документов на 

земельные участки Муромского 

сельского поселения» 

05 0 01 00000       32 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих документов на 

земельные участки Муромского 

сельского поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 01 23170 240 04 12 32 000,00 

Выполнение функций федерального 

органа государственной власти на 

осуществление первичного 

воинского учета 

75 0 00 00000       96 684,00 

Осуществление первичного воинского 

учёта 

75 1 00 00000       96 684,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

75 1 00 51180 120 02 03 86 808,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

75 1 00 51180 240 02 03 9 876,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

76 0 00 00000       81 998,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

76 1 00 00000       81 998,00 

Иные межбюджетные трансферты  на 

осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля (иные межбюджетные 

трансферты) 

76 1 00 80010 540 01 06 6 430,00 



Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по отрасли 

культуры (иные межбюджетные 

трансферты) 

76 1 00 80591 540 08 01 75 568,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

91 0 00 00000       637,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

91 1 00 00000       637,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

(иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 1 00 71400 240 01 13 637,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

93 0 00 00000       4 719,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

93 1 00 00000       4 719,00 

Уплата членских взносов (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

93 1 00 99000 850 01 13 4 719,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 

96 0 00 00000       15 000,00 

Резервный фонд администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым 

96 1 00 00000       15 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым (резервные 

средства) 

96 1 00 90100 870 01 11 15 000,00 

ИТОГО         4 370 730,62 

  



 Приложение 6а                   

к решению  Муромского сельского 

совета Белогорского района 

Республики Крым      от 10.12.2021 № 

122 «О бюджете муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов»  

(в редакции решения Муромского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 21.04.2022        

№ 141   «О внесении изменений в 

решение Муромского сельского 

совета Белогорского района 

Республики Крым от 10.12.2021 № 

122 «О бюджете муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов») 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 

2023 и 2024 годы 

 

       (рублей) 

Наименование 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

разде

ла 

Код 

подр

аздел

а 

Сумма 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 

2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов» 

 

01 0 00 

00000 

      2 637 056,00 2 679 029,00 

 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 
Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

01 1 00 

00000 

      2 637 056,00 2 679 029,00 

 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

01 1 01 

00000 

      763 700,00 763 700,00 



Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 
администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного значения 

и переданных государственных 

полномочий на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 1 01 

0019П 

120 01 02 763 700,00 763 700,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

01 1 02 

00000 

      1 873 356,00 1 915 329,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 

годов" (расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 1 02 

00190 

120 01 04 1 410 749,00 1 410 749,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 

годов" (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 02 

00190 

240 01 04 444 607,00 486 580,00 



Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 
Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 

годов" (уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

01 1 02 

00190 

850 01 04 18 000,00 18 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 

годов" 

02 0 00 

00000 

      28 393,90 119 660,75 

Основное мероприятие «Обеспечение 

мероприятий по благоустройству 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» 

02 0 01 

00000 

      28 393,90 119 660,75 

Расходы по благоустройству 

территории Муромского сельского 

поселения (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 

22160 

240 05 03 28 393,90 119 660,75 

Основное мероприятие «Санитарная 

очистка и озеленение территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики 

Крым» 

02 0 02 

00000 

      0,00 0,00 

Расходы по санитарной очистке и 

озеленению территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики 

Крым (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 0 02 

22130 

240 05 03 0,00 0,00 

Программа «Дорожное хозяйство 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым» 

03 0 00 

00000 

      786 237,21 787 530,44 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

03 0 01 

00000 

      786 237,21 787 530,44 



Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями за счет 

бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда 
муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 

(иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 

80580 

240 04 09 786 237,21 787 530,44 

Программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

04 0 00 

00000 

      5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по пожарной 

безопасности на территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

04 0 01 

00000 

      5 000,00 5 000,00 

Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 0 01 

20210 

240 03 10 5 000,00 5 000,00 

Программа «Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым» 

05 0 00 

00000 

      20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие «Оформление 

правоустанавливающих документов 

на земельные участки Муромского 

сельского поселения» 

05 0 01 

00000 

      20 000,00 20 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих документов 

на земельные участки Муромского 

сельского поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 01 

23170 

240 04 12 20 000,00 20 000,00 

Выполнение функций 

федерального органа 

государственной власти на 

осуществление первичного 

воинского учета 

75 0 00 

00000 

      99 762,00 103 098,00 

Осуществление первичного 

воинского учёта 

75 1 00 

00000 

      99 762,00 103 098,00 



Расходы на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений 

и городских округов (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

75 1 00 

51180 

120 02 03 86 808,00 86 808,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений 

и городских округов (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

75 1 00 

51180 

240 02 03 12 954,00 16 290,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

76 0 00 

00000 

      81 998,00 81 998,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

76 1 00 

00000 

      81 998,00 81 998,00 

Иные межбюджетные трансферты  на 

осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля (иные межбюджетные 

трансферты) 

76 1 00 

80010 

540 01 06 6 430,00 6 430,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по отрасли 

культуры (иные межбюджетные 

трансферты) 

76 1 00 

80591 

540 08 01 75 568,00 75 568,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

91 0 00 

00000 

      637,00 637,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 
Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

91 1 00 

00000 

      637,00 637,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

(иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 1 00 

71400 

240 01 13 637,00 637,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

93 0 00 

00000 

      5 190,00 5 450,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 
непрограммных расходов 

93 1 00 

00000 

      5 190,00 5 450,00 

Уплата членских взносов (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

93 1 00 

99000 

850 01 13 5 190,00 5 450,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 

96 0 00 

00000 

      15 000,00 15 000,00 

Резервный фонд администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым 

96 1 00 

00000 

      15 000,00 15 000,00 



Расходы за счет резервного фонда 

администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым (резервные 

средства) 

96 1 00 

90100 

870 01 11 15 000,00 15 000,00 

ИТОГО РАСХОДОВ 3 679 274,11 3 817 403,19 

Условно утвержденные расходы 71 606,10 154 007,25 

ВСЕГО РАСХОДОВ 3 750 880,21 3 971 410,44 

  



 Приложение 7                   

к решению  Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым      

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов»  

(в редакции решения Муромского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 21.04.2022 № 141       

«О внесении изменений в решение 

Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов») 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2022 год 

       (рублей) 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подраз

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

947         4 370 730,62 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

947 01       2 747 820,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

947 01 02     763 700,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 

2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» 

947 01 02 01 0 00 00000   763 700,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

947 01 02 01 1 00 00000   763 700,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 
Крым" 

947 01 02 01 1 01 00000   763 700,00 



Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающих 

муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 
деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 

2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов" 

947 01 02 01 1 01 0019П   763 700,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

947 01 02 01 1 01 0019П 120 763 700,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 

947 01 04     1 957 334,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 
Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 

2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» 

947 01 04 01 0 00 00000   1 957 334,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

947 01 04 01 1 00 00000   1 957 334,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 
администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

947 01 04 01 1 02 00000   1 957 334,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 
сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 

2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов" 

947 01 04 01 1 02 00190   1 957 334,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

947 01 04 01 1 02 00190 120 1 410 749,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 01 04 01 1 02 00190 240 528 585,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

947 01 04 01 1 02 00190 850 18 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

947 01 06     6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

947 01 06 76 0 00 00000   6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

947 01 06 76 1 00 00000   6 430,00 

Иные межбюджетные 

трансферты  на осуществление 

части переданных полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

947 01 06 76 1 00 80010   6 430,00 

Иные межбюджетные трансферты 947 01 06 76 1 00 80010 540 6 430,00 

Резервные фонды 947 01 11     15 000,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 

947 01 11 96 0 00 00000   15 000,00 

Резервный фонд администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 
Крым 

947 01 11 96 1 00 00000   15 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

947 01 11 96 1 00 90100   15 000,00 

Резервные средства 947 01 11 96 1 00 90100 870 15 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

947 01 13     5 356,00 



Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

947 01 13 91 0 00 00000   637,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 
ответственности 

947 01 13 91 1 00 00000   637,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

947 01 13 91 1 00 71400   637,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 01 13 91 1 00 71400 240 637,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

947 01 13 93 0 00 00000   4 719,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

947 01 13 93 1 00 00000   4 719,00 

Уплата членских взносов 947 01 13 93 1 00 99000   4 719,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

947 01 13 93 1 00 99000 850 4 719,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 947 02       96 684,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

947 02 03     96 684,00 

Выполнение функций 

федерального органа 

государственной власти на 

осуществление первичного 

воинского учета 

947 02 03 75 0 00 00000   96 684,00 

Осуществление первичного 

воинского учёта 

947 02 03 75 1 00 00000   96 684,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

947 02 03 75 1 00 51180   96 684,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

947 02 03 75 1 00 51180 120 86 808,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 02 03 75 1 00 51180 240 9 876,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

947 03       5 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

947 03 10     5 000,00 



Программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

947 03 10 04 0 00 00000   5 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий по 

пожарной безопасности на 

территории Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

947 03 10 04 0 01 00000   5 000,00 

Расходы по обеспечению 

пожарной безопасности на 

территории муниципального 

образования Муромское сельское 
поселение Белогорского района 

Республики Крым 

947 03 10 04 0 01 20210   5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 03 10 04 0 01 20210 240 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

947 04       776 022,62 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

947 04 09     744 022,62 

Программа «Дорожное хозяйство 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым» 

947 04 09 03 0 00 00000   744 022,62 

Основное мероприятие 

«Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения в границах 

населенных пунктов Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

947 04 09 03 0 01 00000   744 022,62 

Расходы на осуществление части 
полномочий по решению 

вопросов дорожной деятельности 

в отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями за 

счет бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

947 04 09 03 0 01 80580   744 022,62 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 04 09 03 0 01 80580 240 744 022,62 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

947 04 12     32 000,00 



Программа «Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым» 

947 04 12 05 0 00 00000   32 000,00 

Основное мероприятие 

«Оформление 

правоустанавливающих 

документов на земельные участки 

Муромского сельского поселения» 

947 04 12 05 0 01 00000   32 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих 

документов на земельные участки 
Муромского сельского поселения 

947 04 12 05 0 01 23170   32 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 04 12 05 0 01 23170 240 32 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

947 05       669 636,00 

Благоустройство 947 05 03     669 636,00 

Программа "Благоустройство 

территории Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым на 2022 

год и на плановый период 2023 и 

2024 годов" 

947 05 03 02 0 00 00000   669 636,00 

Основное мероприятие 
«Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

947 05 03 02 0 01 00000   319 007,00 

Расходы по благоустройству 

территории Муромского 

сельского поселения 

947 05 03 02 0 01 22160   319 007,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 05 03 02 0 01 22160 240 319 007,00 

Основное мероприятие 

«Санитарная очистка и озеленение 

территории муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым» 

947 05 03 02 0 02 00000   350 629,00 

Расходы по санитарной очистке и 

озеленению территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

947 05 03 02 0 02 22130   350 629,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 05 03 02 0 02 22130 240 350 629,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

947 08       75 568,00 



Культура 947 08 01     75 568,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

947 08 01 76 0 00 00000   75 568,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

947 08 01 76 1 00 00000   75 568,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по 
отрасли культуры 

947 08 01 76 1 00 80591   75 568,00 

Иные межбюджетные трансферты 947 08 01 76 1 00 80591 540 75 568,00 

ИТОГО           4 370 730,62 

  



 Приложение 7а                   

к решению  Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым      

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов»  

(в редакции решения Муромского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым от 21.04.2022 № 141 «О внесении 

изменений в решение Муромского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов») 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на плановый период 2023 и 2024 

годов 
        (рублей) 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

под
разд

ела 

Код 
подраздела 

Код 

груп

пы 
вида 

расхо

дов 

Сумма на 
2023 

Сумма на 
2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

947         3 679 274,11 3 817 403,19 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

947 01       2 664 313,00 2 706 546,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

947 01 02     763 700,00 763 700,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 
поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий 

на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

947 01 02 01 0 00 00000   763 700,00 763 700,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

947 01 02 01 1 00 00000   763 700,00 763 700,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

Главы муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 
Белогорского района 

Республики Крым" 

947 01 02 01 1 01 00000   763 700,00 763 700,00 



Расходы на выплаты по 

оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым, в 
рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий 

на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов" 

947 01 02 01 1 01 0019П   763 700,00 763 700,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

947 01 02 01 1 01 0019П 120 763 700,00 763 700,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

947 01 04     1 873 356,00 1 915 329,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий 
на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

947 01 04 01 0 00 00000   1 873 356,00 1 915 329,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

947 01 04 01 1 00 00000   1 873 356,00 1 915 329,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 
Республики Крым» 

947 01 04 01 1 02 00000   1 873 356,00 1 915 329,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым, в 

рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 
деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий 

на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов" 

947 01 04 01 1 02 00190   1 873 356,00 1 915 329,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

947 01 04 01 1 02 00190 120 1 410 749,00 1 410 749,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 01 04 01 1 02 00190 240 444 607,00 486 580,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

947 01 04 01 1 02 00190 850 18 000,00 18 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

947 01 06     6 430,00 6 430,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений 

947 01 06 76 0 00 00000   6 430,00 6 430,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений 

бюджету муниципального 

района 

947 01 06 76 1 00 00000   6 430,00 6 430,00 

Иные межбюджетные 

трансферты  на 

осуществление части 

переданных полномочий по 

решению вопросов местного 
значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

947 01 06 76 1 00 80010   6 430,00 6 430,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

947 01 06 76 1 00 80010 540 6 430,00 6 430,00 

Резервные фонды 947 01 11     15 000,00 15 000,00 

Резервный фонд 
муниципального образования 

947 01 11 96 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 



Резервный фонд 

администрации Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

947 01 11 96 1 00 00000   15 000,00 15 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

947 01 11 96 1 00 90100   15 000,00 15 000,00 

Резервные средства 947 01 11 96 1 00 90100 870 15 000,00 15 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

947 01 13     5 827,00 6 087,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

947 01 13 91 0 00 00000   637,00 637,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

947 01 13 91 1 00 00000   637,00 637,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 
ответственности 

947 01 13 91 1 00 71400   637,00 637,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 01 13 91 1 00 71400 240 637,00 637,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных 

вопросов 

947 01 13 93 0 00 00000   5 190,00 5 450,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

947 01 13 93 1 00 00000   5 190,00 5 450,00 

Уплата членских взносов 947 01 13 93 1 00 99000   5 190,00 5 450,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

947 01 13 93 1 00 99000 850 5 190,00 5 450,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

947 02       99 762,00 103 098,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

947 02 03     99 762,00 103 098,00 

Выполнение функций 

федерального органа 

государственной власти на 

осуществление первичного 

воинского учета 

947 02 03 75 0 00 00000   99 762,00 103 098,00 

Осуществление первичного 

воинского учёта 

947 02 03 75 1 00 00000   99 762,00 103 098,00 



Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

947 02 03 75 1 00 51180   99 762,00 103 098,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

947 02 03 75 1 00 51180 120 86 808,00 86 808,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 02 03 75 1 00 51180 240 12 954,00 16 290,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

947 03       5 000,00 5 000,00 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

947 03 10     5 000,00 5 000,00 

Программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

947 03 10 04 0 00 00000   5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий 

по пожарной безопасности на 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

947 03 10 04 0 01 00000   5 000,00 5 000,00 

Расходы по обеспечению 

пожарной безопасности на 

территории муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

947 03 10 04 0 01 20210   5 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 03 10 04 0 01 20210 240 5 000,00 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

947 04       806 237,21 807 530,44 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

947 04 09     786 237,21 787 530,44 

Программа «Дорожное 

хозяйство муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым» 

947 04 09 03 0 00 00000   786 237,21 787 530,44 



Основное мероприятие 

«Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в границах 

населенных пунктов 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

947 04 09 03 0 01 00000   786 237,21 787 530,44 

Расходы на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 

за счет бюджетных 
ассигнований 

муниципального дорожного 

фонда муниципального 

образования Белогорский 

район Республики Крым 

947 04 09 03 0 01 80580   786 237,21 787 530,44 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 04 09 03 0 01 80580 240 786 237,21 787 530,44 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

947 04 12     20 000,00 20 000,00 

Программа «Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования 

Муромское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым» 

947 04 12 05 0 00 00000   20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие 

«Оформление 

правоустанавливающих 
документов на земельные 

участки Муромского 

сельского поселения» 

947 04 12 05 0 01 00000   20 000,00 20 000,00 

Расходы на оформление 
правоустанавливающих 

документов на земельные 

участки Муромского 

сельского поселения 

947 04 12 05 0 01 23170   20 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 04 12 05 0 01 23170 240 20 000,00 20 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

947 05       28 393,90 119 660,75 

Благоустройство 947 05 03     28 393,90 119 660,75 



Программа "Благоустройство 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 

2024 годов" 

947 05 03 02 0 00 00000   28 393,90 119 660,75 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мероприятий 

по благоустройству 
территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

947 05 03 02 0 01 00000   28 393,90 119 660,75 

Расходы по благоустройству 

территории Муромского 

сельского поселения 

947 05 03 02 0 01 22160   28 393,90 119 660,75 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 05 03 02 0 01 22160 240 28 393,90 119 660,75 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

947 08       75 568,00 75 568,00 

Культура 947 08 01     75 568,00 75 568,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений 

947 08 01 76 0 00 00000   75 568,00 75 568,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений 

бюджету муниципального 

района 

947 08 01 76 1 00 00000   75 568,00 75 568,00 

Межбюджетные трансферты 

на переданные полномочия по 

отрасли культуры 

947 08 01 76 1 00 80591   75 568,00 75 568,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

947 08 01 76 1 00 80591 540 75 568,00 75 568,00 

ИТОГО РАСХОДОВ 3 679 274,11 3 817 403,19 

Условно утвержденные расходы 71 606,10 154 007,25 

ВСЕГО РАСХОДОВ 3 750 880,21 3 971 410,44 

  



  

Приложение 8                   

к решению  Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым      

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов»  

(в редакции решения Муромского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 21.04.2022 № 141        

«О внесении изменений в решение 

Муромского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 10.12.2021 № 

122 «О бюджете муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов») 

Источники финансирования дефицита 

 бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым на 2022 год 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 
бюджета 

Наименование кода бюджетной 
классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

Источники финансирования дефицита бюджета  272 629,00 

000 01 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
272 629,00 

в том числе: 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение  остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
272 629,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение  остатков средств 

бюджетов 
4 098 101,62 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
4 098 101,62 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
4 098 101,62 

947 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

4 098 101,62 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
4 370 730,62 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих  остатков средств 

бюджетов 
4 370 730,62 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  

4 370 730,62 

947 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

4 370 730,62 

  



   

Приложение 8а                   

к решению  Муромского 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым      от 

10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов»  

(в редакции решения 

Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики 

Крым от 21.04.2022 № 141         

«О внесении изменений в 

решение Муромского сельского 

совета Белогорского района 

Республики Крым от 10.12.2021 

№ 122 «О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов») 

Источники финансирования дефицита 

 бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым на плановый период 2023 и 2024 годов 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации источников 
финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

2023 год 2024 год 

Источники финансирования дефицита бюджета  0,00 0,00 

000 01 00 00 00 0000 

000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,00 0,00 

в том числе: 

000 01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение  остатков средств 

бюджетов 
3 750 880,21 3 971 410,44 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
3 750 880,21 3 971 410,44 

000 01 05 02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
3 750 880,21 3 971 410,44 

947 01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

3 750 880,21 3 971 410,44 

000 01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
3 750 880,21 3 971 410,44 

000 01 05 02 00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих  остатков 

средств бюджетов 
3 750 880,21 3 971 410,44 



000 01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  
3 750 880,21 3 971 410,44 

947 01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

3 750 880,21 3 971 410,44 

 



Пояснительная записка 

к решению Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 

21.04.2022 № 141 «О внесении изменений в решение Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 10.12.2021 № 122 «О бюджете  

муниципального образования Муромское  сельское  поселение Белогорского района 

Республики  Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

На 2022 год  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, утвержденным решением 5 - й сессии 1-го созыва 

Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым  от 05.11.2014 № 18, 

внести изменение в бюджет муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по расходам за счет распределения остатка, 

образовавшегося на лицевом счете муниципального образования по состоянию на 01.01.2022 и 

перераспределения ранее утвержденных бюджетных ассигнований при соблюдении принципа 

сбалансированности бюджета, предусмотренного ст.28 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. 

 

Раздел I. Доходы 
 

1.1.Изменения в объем налоговых и неналоговых доходов не вносятся. 

 

Раздел II. Увеличение расходной части бюджета за счет распределения остатка, 

образовавшегося по состоянию на 01.01.2022 
 

2.1. Главному распорядителю бюджетных средств – Администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым увеличить расходы бюджета 

муниципального образования Муромское  сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым в сумме 272 629,00 рублей за счет распределения остатка, образовавшегося на 01.01.2022, 

в том числе по КБК:  

947 0412 0500123170 244 в сумме 12 000,00 рублей - на проведение комплекса 

кадастровых работ по формированию схемы расположения и межевых планов земельных участков по 

адресу с. Сенное ул. Центральная, с. Хлебное ул. Центральная. Полная потребность на оформление 4-х 

участков составляет 32 000,00 рублей. В местном бюджете на данные расходы в 2022 году 

запланированы бюджетные ассигнования в сумме 20 000,00 рублей; 

947 0503 0200222130 244 в сумме 260 629,00 рублей - на санитарную очистку и 

озеленение территории муниципального образования Муромское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым.  

Заработная плата 1 шт.ед. дворника составляет 22 989,00 рублей в месяц (20 000,0 руб.+ 

НДФЛ 13% - 2 989 руб.).  

Начисление на выплаты по оплате труда составляет 6 230,02 руб.= 22 989,00руб. * 27,1%.  

Фонд оплаты труда на месяц составляет 29 219,02 руб. =22 989,00руб. + 6 230,02руб.   

Фонд оплаты труда на год составляет 350 628,24 руб. = 29 219,02руб. *12 мес. 

В местном бюджете на данные расходы запланировано бюджетных ассигнований в сумме  

90 000,00 руб.  

 

 

Раздел III. Перераспределение ранее утвержденных бюджетных ассигнований за счет 

межбюджетных трансфертов 

 
3.1. Во исполнение письма Службы по мобилизационной работе и территориальной обороне 

Республики Крым от 09.12.2021 № 03.1-17/578, с целью обеспечения выплаты минимальной 



заработной платы работнику военно-учетного стола в 2022 году, главному распорядителю 

бюджетных средств - Администрации Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым внести изменения в бюджет муниципального образования  Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 2022 год за счёт перераспределения ранее 

утвержденных бюджетных ассигнований на общую сумму 1 706,00 рублей, в том числе:  

            1) 1 706,00 рублей с КБК 937 0203 7510051180 244 – сложившаяся экономия по прочим 

расходам на содержание работника военно-учетного стола                                                                                         

(аналитический код цели 22-51180-00000-00000)  

на КБК: 

           937 0203 7510051180 121 на сумму 1 310,00 рублей – на увеличение фонда оплаты с 

целью обеспечения выплаты минимальной заработной платы работнику военно-учетного стола            

с 01.01.2022 в размере 13 890,00 рублей (аналитический код цели 22-51180-00000-00000),  

         937 0203 7510051180 129 на сумму 396,00 рублей – на увеличение взносов по 

социальному страхованию на выплаты по оплате труда работнику военно-учетного стола 

(3 276,00 руб.* 30,2%) (аналитический код цели 22-51180-00000-00000).           

 

Раздел V. Источники финансирования дефицита бюджета 

Дефицит бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение  

Белогорского  района  Республики Крым на 2022 год утвержден в сумме 0,00 рублей решением 

Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 10.12.2021 № 122                    

«О бюджете муниципального образования Муромское  сельское  поселение Белогорского 

района Республики  Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов». 

Остатки средств бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 01.01.2022 составили 423 067,37 рублей, в том числе 

собственные средства 423 067,37 рублей. 

В связи с возникновением новых расходных обязательств в 2022 году на общую сумму 

272 629,00 рублей, в том числе: 

12 000,00 руб. - на проведение комплекса кадастровых работ по формированию схемы 

расположения и межевых планов земельных участков по адресу с. Сенное ул. Центральная, с. Хлебное 

ул. Центральная; 

260 629,00 руб. - на санитарную очистку и озеленение территории муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым.  

Предлагается утвердить дефицит бюджета муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым в сумме 272 629,00 рублей, 

источником покрытия которого определить изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов. 

Остатки используются для покрытия дефицита, с соблюдением требований ст.96 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Муниципальные контракты, заключенные от имени муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики  Крым на оказание услуг, 

подлежащие в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном 

финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных бюджетных 

ассигнований на указанные цели в 2021 году, отсутствуют.  

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует. 

 На 2023 год 

Раздел I. Доходы 

1.1.Изменения в объем налоговых и неналоговых доходов не вносятся. 

 

 
 



Раздел II. Перераспределение ранее утвержденных бюджетных ассигнований за счет 

межбюджетных трансфертов 

 
3.1. Во исполнение письма Службы по мобилизационной работе и территориальной обороне 

Республики Крым от 09.12.2021 № 03.1-17/578, с целью обеспечения выплаты минимальной 

заработной платы работнику военно-учетного стола в 2023 году, главному распорядителю 

бюджетных средств - Администрации Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым внести изменения в бюджет муниципального образования  Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 год за счёт перераспределения ранее 

утвержденных бюджетных ассигнований на общую сумму 1 706,00 рублей, в том числе:  

1) 1 706,00 рублей с КБК 937 0203 7510051180 244 – сложившаяся экономия по 

прочим расходам на содержание работника военно-учетного стола (аналитический код цели                             

22-51180-00000-00000) 

    на КБК: 

   937 0203 7510051180 121 на сумму 1 310,00 рублей – на увеличение фонда оплаты с 

целью обеспечения выплаты минимальной заработной платы работнику военно-учетного стола            

в размере 13 890,00 рублей (аналитический код цели 22-51180-00000-00000). 

 937 0203 7510051180 129 на сумму 396,00 рублей – на увеличение взносов по 

социальному страхованию на выплаты по оплате труда работнику военно-учетного стола 

(3 276,00 руб.* 30,2%) (аналитический код цели 22-51180-00000-00000).           

На 2024 год 

Раздел I. Доходы 

1.1.Изменения в объем налоговых и неналоговых доходов не вносятся. 

 

Раздел III. Перераспределение ранее утвержденных бюджетных ассигнований за счет 

межбюджетных трансфертов 

 
3.1. Во исполнение письма Службы по мобилизационной работе и территориальной обороне 

Республики Крым от 09.12.2021 № 03.1-17/578, с целью обеспечения выплаты минимальной 

заработной платы работнику военно-учетного стола в 2024 году, главному распорядителю 

бюджетных средств - Администрации Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым внести изменения в бюджет муниципального образования  Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 2024 год за счёт перераспределения ранее 

утвержденных бюджетных ассигнований на общую сумму 1 706,00 рублей, в том числе:  

1) 1 706,00 рублей с КБК 937 0203 7510051180 244 – сложившаяся экономия по 

прочим расходам на содержание работника военно-учетного стола (аналитический код цели         

22-51180-00000-00000) 

на КБК: 

   937 0203 7510051180 121 на сумму 1 310,00 рублей – на увеличение фонда оплаты                             

с целью обеспечения выплаты минимальной заработной платы работнику военно-учетного 

стола            в размере 13 890,00 рублей (аналитический код цели  22-51180-00000-00000). 

 937 0203 7510051180 129 на сумму 396,00 рублей – на увеличение взносов по 

социальному страхованию на выплаты по оплате труда работнику военно-учетного стола 

(3 276,00 руб.* 30,2%) (аналитический код цели  22-51180-00000-00000).           

 

Расходы местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

сформированы в соответствии со статьей 130 Бюджетного кодекса Российской Федерации   

программно-целевым методом, в котором программные расходы составляют:  

 

 

 

 



Перечень муниципальных программ муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 2022 год                                                       

и на плановый период 2023 и 2024 годов 
(рублей) 

№ 

программы 
Наименование муниципальной программы 

Сумма 

на 2022 год 

Сумма 

на 2023 год 

Сумма 

на 2024 год 

0100000000 Программа «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного значения 

и переданных государственных полномочий на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» 

2 721 034,00 2 637 056,00 2  679 029,00 

0200000000 Программа "Благоустройство территории 

Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" 

669 636,00 28 393,90 119 660,75 

0300000000 Программа «Дорожное хозяйство 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым» 

744 022,62 786 237,21 787 530,44 

0400000000 Программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 

0500000000 Программа «Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым» 

32 000,00 20 000,00 20 000,00 

Итого 4 171 692,62 3 476 687,11 3 611 220,19 

Удельный вес в общей структуре расходов (%) 95,4 92,7 90,9 

Удельный вес в общей структуре расходов без учета условно-

утвержденных расходов (%) 
Х 94,5 94,6 

 

 

 

Председатель Муромского сельского совета – 

глава администрации Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики  Крым                                                           А.Х. Хамитов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
 к пояснительной записке                   
к решению  Муромского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым                 
от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 
муниципального образования Муромское 
сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»  
(в редакции решения Муромского сельского 
совета Белогорского района Республики Крым  
от 21.04.2022 № 141 «О внесении изменений в 
решение Муромского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым                  
от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов») 

 
Распределение расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2022 год 

                                                                                                                                    (рублей) 

Наименование раздела, подраздела 
Раздел, 

подраздел 
Сумма 

Общегосударственные вопросы (органы местного самоуправления) 0100 2 747 820,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
федерации и муниципального образования  

0102 763 700,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 1 957 334,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
0106 6 430,00 

Резервные фонды 0111 15 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 5 356,00 

Национальная оборона 0200 96 684,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 96 684,00 

Национальная безопасность 0300 5 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 5 000,00 

Национальная экономика 0400 776 022,62 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 744 022,62 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 32 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 669 636,00 

Благоустройство 0503 669 636,00 

Культура и кинематография 0800 75 568,00 

Культура 0801 75 568,00 

Всего расходов  4 370 730,62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Приложение №2 
 к пояснительной записке 
к решению  Муромского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым                 
от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 
муниципального образования Муромское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов»  
(в редакции решения Муромского сельского 
совета Белогорского района Республики Крым  
от 21.04.2022 № 141 «О внесении изменений в 
решение Муромского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым                  
от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 
муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов») 
 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 
           (рублей) 

Наименование раздела, подраздела 
Раздел, 

подраздел 
2023 год 2024 год 

Общегосударственные вопросы (органы местного 
самоуправления) 

0100 2 664 313,00 2 706 546,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской федерации и муниципального образования  

0102 763 700,00 763 700,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 1 873 356,00 1 915 329,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0106 6 430,00 6 430,00 

Резервные фонды 0111 15 000,00 15 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 5 827,00 6 087,00 

Национальная оборона 0200 99 762,00 103 098,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 99 762,00 103 098,00 

Национальная безопасность 0300 5 000,00 5 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 5 000,00 5 000,00 

Национальная экономика 0400 806 237,21 807 530,44 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 786 237,21 787 530,44 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 20 000,00 20 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 28 393,90 119 660,75 

в том числе «Благоустройство»: 0503 28 393,90 119 660,75 

Культура и кинематография 0800 75 568,00 75 568,00 

Культура 0801 75 568,00 75 568,00 

Итого расходов  3 679 274,11 3 817 403,19 

Условно утвержденные расходы  71 606,10 154 007,25 

Всего расходов  3 750 880,21 3 971 410,44 

 


	На 2023 год
	На 2024 год

